REAJUSTE  DO  CONTRATO  TRE/PI  Nº  018/2017  –  26ª  ZONA  ELEITORAL  -
PARNAGUÁ/PI

A presente Apostila, lavrada nos termos do art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93, tem por finalidade conceder o
reajuste do preço pactuado no Contrato TRE n° 018/2017, passando a quantia mensal da contratação de
R$ 1.192,00 (um mil, cento e noventa e dois reais) para R$ 1.283,29 (um mil, duzentos e oitenta e
três reais e vinte e nove centavos), com efeito financeiro a partir de 03 de junho de 2019, decorrente da
aplicação do índice positivo de 7,658720%, correspondente à variação do IGP-M, da Fundação Getúlio
Vargas, no período compreendido entre junho de 2018 a maio de 2019.